UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

         Số:                  /SNN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai ý kiến chỉ đạo của

UBND tỉnh tại công văn số

1162/UBND-NCKSTTHC

 ngày 01/4/2024.

   Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1162/UBND-NCKSTTHC ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh về việc phân công

nhiệm vụ triển khai thực hiện chủ đề công tác CCHC năm 2024 của tỉnh về

“nâng cao năng lực cạnh tranh và sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp”.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi nhất cho doanh nghiệp, người dân triển khai

hoạt động đầu tư, sản xuất, kinh doanh (theo Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày

04/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bình Thuận (Khóa XIV); Giám

đốc Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu:

1. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở:

- Căn cứ các chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp được giao cho các cơ quan,

đơn vị tại các văn bản chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và PTNT1; Thường xuyên

kiểm tra, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra và

đảm bảo các chỉ tiêu, nhiệm vụ phải được cải thiện theo từng tháng; tập trung rà

soát để giải quyết, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc của người dân, doanh

nghiệp liên quan đến thực hiện thủ tục hành chính, hoạt động đầu tư, sản xuất

kinh doanh và tạo điều kiện thuận lợi nhất đế người dân, doanh nghiệp thực

hiện.

- Người đứng đầu các đơn vị trực tiếp chỉ đạo, phân công tổ chức thực hiện

trong phạm vi quản lý của đơn vị và chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết

quả thực hiện nhiệm vụ của đơn vị mình.

- Định kỳ trước ngày 12 hàng tháng, tổng hợp báo cáo tiến độ kết quả thực

hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra và có báo cáo gửi về cho phòng chuyên môn

1 Kế hoạch số 14/KH-SNN ngày 21/02/2024 về Nâng cao năng lực cạnh tranh, sự hài lòng của người

dân, doanh nghiệp và cải thiện các chỉ số PAR, SIPAS, PAPI, PCI của Sở Nông nghiệp và PTNT; Kế hoạch số

18/KH-SNN ngày 29/02/2024 về Triển khai Chương trình hành động số 663/CTr-UBND ngày 26/02/2024 của

UBND tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP và Nghị quyết số 02/NQ-CP của Chính phủ về công tác

cải cách thủ tục hành chính năm 2024; Kế hoạch số 03/KH-SNN ngày 12/01/2024 về Thực hiện công tác cải

cách hành chính năm 2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Thuận;

HỎA TỐC

Sở được giao trách nhiệm chủ trì theo dõi, tổng hợp (nội dung báo cáo và các

đơn vị chủ trì theo dõi, tổng hợp: Theo phụ lục phân công nhiệm vụ ban hành

kèm theo Kế hoạch số 03/KH-SNN ngày 12/01/2024 của Sở Nông nghiệp và

PTNT).

2. Trưởng các phòng chuyên môn Sở:

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao và công tác quản lý, theo dõi

của phòng mình, thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị tổ chức

thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính có liên quan; đánh giá tiến

độ, kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ (đánh giá phải nêu rõ chỉ tiêu,

nhiệm vụ đạt, chưa đạt; nêu những đơn vị thực hiện chưa đạt, nguyên nhân) đề

ra và gửi báo cáo về Văn phòng Sở trước ngày 15 hàng tháng để tổng hợp.

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, tổng hợp báo cáo của các phòng chuyên

môn, các bộ phận có liên quan được giao trách nhiệm theo dõi từng lĩnh vực

trong công tác cải cách hành chính; đánh giá tiến độ, kết quả thực hiện các chỉ

tiêu, nhiệm vụ đề ra và gửi báo cáo về Sở Nội vụ trước ngày 20 hàng tháng.

Đồng thời, đề xuất xử lý trách nhiệm đối với trưởng các phòng chuyên môn, thủ

trưởng các đơn vị chậm thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

Yêu cầu các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển

khai thực hiện theo nội dung công văn này và báo cáo kết quả thực hiện theo

đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VP.Vũ(2b).

GIÁM ĐỐC

                  Mai Kiều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T12:03:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Mai Kiều<kieum@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:43:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:43:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:43:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:43:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!